de Colaboración, en su caso, al Ayuntamiento de Peñarroya-
Pueblonuevo (Córdoba), para la reforma del Centro de Salud 
de dicha localidad. 

Las actuaciones a subvencionar consisten en la reforma 
de la carpintería del Centro de Salud de dicha localidad, por 
un importe de ciento doce mil trescientos veintitrés euros con 
veinte céntimos (112.323,20 €).

En consecuencia, en el ejercicio de las competencias de 
representación legal del Organismo que me atribuye el art. 69 
de la Ley 2/1998, de 15 de junio, de Salud de Andalucía, el art. 
14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el que se esta-

[...]

Delegar en la Delegada Provincial de la Consejería 
de Salud de Córdoba la competencia para la concesión de una 
Subvención, mediante Convenio de Colaboración, en su caso, 
al Ayuntamiento de Peñarroya-Pueblonuevo (Córdoba), para la 
reforma del Centro de Salud de dicha localidad, por un importe 
de ciento doce mil trescientos veintitrés euros con veinte cénti-
mos (112.323,20 €), en orden a mejorar las prestaciones sani-
tarias de la población residente en su término municipal.

Segundo. La presente Resolución entrará en vigor el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 22 de octubre de 2007.- El Director Gerente, Juan

[...]

laboración, en su caso, al Ayuntamiento de Ugíjar (Granada), 
para la remodelación de la parte vieja del Centro de Salud de 
dicha localidad. 

Las actuaciones a subvencionar consisten en remode-
lación de la parte vieja del Centro de Salud de Ugíjar, por un 
importe de cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000 €).

aquellos aspectos relativos a la mejora de las condiciones, en 
cumplimiento de lo previsto en el art. 18 de la Ley General de 
Sanidad.

En este sentido, la Delegada Provincial de la Consejería 
de Salud en Granada solicita la delegación de competencias